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ZDARMA ČERVENEC 2024

Vážení čtenáři,

červen se chýlí ke konci,
známky se uzavírají, ško­
lákům a studentům se blíží
vysvědčení. Začínají tolik
očekávané prázdniny
a dovolené. Počasí už teď
vybízí k pobytu u vody,
k procházkám ve stínu lesa
či k návštěvám památek.
A příležitostí, kam vyrazit
a co navštívit, máme nepře­
berně. Nahlédněte do naší
rubriky Pozvánky, jistě si vy­
berete.

Co v pozvánkách není,
a určitě stojí za zmínku, je,
že na ratajském zámku byl
otevřen nový prohlídkový
okruh. Krom expozice „Ba­
biččiny kočárky“ můžete
navštívit i okruh věnovaný
oblíbené historické hře
„Kingdom Come: Deliveran­
ce“. Tato expozice byla letos
rozšířena a jistě zaujme
nejen fanoušky této hry.
Otevřeno je denně mimo
pondělí. Bližší informace
o časech jednotlivých pro­
hlídek, vstupném apod.
naleznete na webu obecra­
taje.cz.

Ať už se rozhodnete pro
léto aktivní, odpočinkové či
kulturní, přeji vám, ať je po­
hodové, plné nezapomenu­
telných zážitků, a ať si je
užijete ve zdraví.
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Dne 27. května 2024 by se dožil
67 let manžel, tatínek, dědeček pan
Jaroslav Blecha ze Zbizub.
A dne 22. června 2024 uplynulo
třináct let od jeho úmrtí.
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.

Zdarma otiskneme oznámení Vašich životních výročí a vzpomínek na blízké. Příspěvky můžete odevzdávat v Kulturním
informačním centru v Uhlířských Janovicích nebo naskenované posílat přímo na redakční e­mail:
redakce.mikroregion@gmail.com.

Dne 8. června 2024 uplynulo 7 let ode
dne, kdy nás navždy opustil pan Pavel
Ribár ze Chmeliště.
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.

„Žít v srdcích těch, které milujeme,
znamená nikdy nezemřít.“
Dne 12. června 2024 bylo první výročí
dne, kdy odešel můj manžel, táta,
tchán, děda, praděda pan Miroslav
Dušek z Uhlířských Janovic.
Stále vzpomíná celá rodina.

31. července letošního roku uplyne
50 let od náhlého úmrtí našeho táty
panaAntonína Urbana ze Zámostí,
vedoucího stavební skupiny státního
statku.
Vzpomínají synové Milan a Jaroslav
s rodinami. Kdo jste ho znali,
vzpomeňte s námi.

Dne 6. července 2024 uplyne již 20
let od úmrtí pana Zdeňka
Desenského z Rataj nad Sázavou.
Vzpomínají manželka a děti s
rodinami. Děkujeme všem, kteří mu
věnují tichou vzpomínku.

Dne 17. června 2024 by oslavil 95.
narozeniny pan Josef Vlach z Vranic.
S láskou vzpomíná rodina Vlachova.

Dne 23. července 2024 uplynou již tři
roky od úmrtí tatínka, dědečka,
kamaráda pana Jiřího Uhra ze Zbizub.
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.







Rataje nad Sázavou
červenec–říjen 2024
„Program vernisáží kresleného humoru“
Vernisáže kresleného humoru v Galerii Chodba Klubu
Čtrnáctka proběhnou vždy od 15.00 v následujících dnech:
6. 7., 3. 8., 7. 9., 5. 10.

Rataje nad Sázavou
15.–19. července 2024
22.–26. července 2024
„Letní příměstský tábor“
Pro všechny děti bez omezení věku. Každý den pestrý
program. Místo konání: Fotbalové hřiště TJ Rataje n/S.
Cena 2500 Kč (zahrnuje pojištění, teplé obědy, svačiny,
pitný režim, výlety, odměny). Více info na:
https://ratajacek.webnode.page; e­mail: ratajacek@email.cz;
tel.: 721 408 149. Přihlásit se můžete do 1. 7. na výše uve­
deném webu

Staňkovice
červen–srpen 2024, 17.00–18.00
„Staňkovická krajina“
Jste srdečně zváni na výstavu obrazů Květuše Topinkové.
Obecní úřad Staňkovice – knihovna. Otevřeno každý pátek.

Na této stránce zdarma zveřejníme vaše pozvánky
na koncerty, obecní slavnosti, divadla či výstavy.
V případě zájmu kontaktujte, prosím, redakci.

Uhlířské Janovice
13. července 2024 od 21.45
„Aristokratka ve varu“
Město Uhlířské Janovice zve na promítání filmu na náměstí
u bývalého Finančního úřadu. Možnost piknikového sezení.
Deky apod. s sebou. V případě nepřízně počasí se
promítání ruší. Změna vyhrazena.

Mitrov
6. července 2024 od 13.00
„Vzpomínkové slavnosti“
Výbor pro rozvoj obcí města Uhlířské Janovice, část Mitrov
vás zve k Husovu kameni v Mitrově na 10. ročník
vzpomínkových slavností k výročí upálení mistra Jana Husa.
Součástí oslav kromě připomínky upálení mistra Jana Husa
je také Dětský den se spoustou her, soutěží a zábavy pro
naše nejmenší návštěvníky.
Na děti čeká pěnová párty, ukázka poštovních holubů,
dobové šermířské souboje, lanová dráha, jízda na ponících
a mnoho dalšího. Vstupné dobrovolné. Občerstvení
zajištěno. K poslechu hraje hudba Berani. Všichni jsou
srdečně zváni.

Rataje nad Sázavou
6. července 2024 od 15.00
„Pivo na Sázavě“
Galerie Chodba Klubu Čtrnáctka a Česká unie karikaturistů
zvou na vernisáž výstavy kresleného humoru.

Uhlířské Janovice
1.–30. srpna 2024
„Výstava obrazů Davida Ottla“
MiniGALERIE KIC vás zve na výstavu obrazů Davida Ottla.

Staňkovice
6. července 2024, 8.00–19.00
7. července 2024, 8.00–14.00
„Okresní prodejní výstava drobného zvířectva“
ZO ČSCH Staňkovice pořádá v areálu obecního úřadu ve
Staňkovicích 12. okresní prodejní výstavu drobného
zvířectva – králíků, holubů a drůbeže, s expozicí exotického
ptactva a včelího úlu. Občerstvení zajištěno. Bohatá
tombola, příjemné posezení, hry a soutěže pro nejmenší.

Rataje nad Sázavou
7.–14. července 2024
„Letní fagotová akademie“
V týdnu od 7. do 14. července bude v Ratajích probíhat
Letní fagotová akademie. Navštívit můžete hned tři koncerty
pro veřejnost:
Zahajovací koncert v neděli 7. července od 17.00 na
zámku v Ratajích nad Sázavou.
Koncert komorní hudby v sobotu 13. července od 18.00
na hradě Pirkštejně.
Závěrečný koncert akademie v neděli 14. července od
15.00 na zámku v Ratajích nad Sázavou.

Rataje nad Sázavou
13. července 2024 od 8.00
„Ratajská 40“
Závod horských kol a dětský cyklozávod. Registrace předem
online nebo v den závodu na nádvoří zámku od 8.00, start
v 10.30, start dětského závodu 9.30. Více info na www.ra­
tajska40.com.



Mirošovice
24. srpna 2024, 8.00–20.00
„Nohejbalový turnaj MIROCUP 2024“
Celodenní nohejbalový turnaj trojic proběhne v Mirošovicích
u Rataj n/S na travnatém hřišti na návsi.
Začínáme v 8 hod. ráno a ukončení s vyhlášením všech týmů
jako vždy kolem 20 hod. Následuje zábava s hudbou.
Po celý den k dispozici občerstvení alko, nealko, steaky, klobásy...
Info a dotazy rádi zodpovíme na: 777 730 845
Přihlášky týmů posílejte na email: mirocup@outlook.cz

Žíšov
17. srpna 2024 od 15.00
„Žíšovská pouť“
Zveme Vás na tradiční Žíšovskou pouť. Zahájena bude
vystoupením divadélka Koloběžka v 15 hodin. Po celý večer
bude hrát k tanci a poslechu skupina RAIL BAND.
O pohoštění se postará restaurace „U myslivce“.

SVATOANENSKÁ POUŤ SUDĚJOV 2024

PÁTEK 26. ČERVENCE
10.00 Poutní mše svatá
Celebruje P. ThDr. Gabriel Rijad Mulamuhič Ph.D., O.Cr.
z Římskokatolické farnosti Unhošť

SOBOTA 27. ČERVENCE
10.00 Poutní mše svatá
Celebruje P. ThLic. Ján Halama SVD z Římskokatolické
farnosti Kolín
14.00 Odpolední program v ambitech kostela

NEDĚLE 28. ČERVENCE
8.30 Poutní mše svatá
Celebruje P. JCLic. Mgr. Jaroslav Miškovský
9.30 Modlitba Novény ke sv. Anně
10.30 HLAVNÍ POUTNÍ MŠE SVATÁ
Celebruje J.M. PhDr. Radek Tichý, Ph.D., S.L.D. rektor
Arcibiskupského semináře v Praze

NEDĚLE 28. července
Světový den prarodičů a seniorů
Papež František zveřejnil téma svého poselství ke
Světovému dni prarodičů a starších lidí pro rok 2024, které
zní: „Neopouštějte mě ve stáří“.

Mše sv. ze „17. neděle liturgického mezidobí“:
SOBOTA 27. ČERVENCE – Zásmuky v 16.00
– s nedělní platností
(mše sv. tuto neděli nebudou v Uhlířských Janovicích,
Čestíně, Košicích)

Rataje nad Sázavou
9. srpna 2024 od 17.00
„Divadelní představení pro děti“
Divadlo Kampa uvede pohádkový příběh Jmenuji se Orel.
Představení proběhne na zámeckém nádvoří; v případě
nepříznivého počasí v místní sokolovně. Vstupné 100 Kč
dospělí, 50 Kč děti.

Uhlířské Janovice
17. srpna 2024 od 21.00
„Prázdniny s broučkem“
Město Uhlířské Janovice zve na promítání filmu na náměstí
u bývalého Finančního úřadu. Možnost piknikového sezení.
Deky apod. s sebou. V případě nepřízně počasí se
promítání ruší. Změna vyhrazena.

Rataje nad Sázavou
21. září 2024
„Ratajský medovník a Ratajská sekera 2024“
Na letošním, již 12. ročníku soutěží Ratajský Medovník
a Ratajská sekera si připomeneme 150 let od založení
včelařského spolku v Ratajích nad Sázavou. Pořadatelé
připravují několik překvapení, o kterých bude veřejnost včas
informována.

Uhlířské Janovice
září–prosinec 2024
„Taneční kurz pro mládež“
Agentura MKP ve spolupráci s taneční školou Salta Jitky
a Karla Maršálkových pod záštitou města Uhlířské Janovice
pořádá taneční kurz pro mládež. Kurz má 14 lekcí, zahájení
7. 9. v 19.00 ve společenském sále hasičské zbrojnice v Uhl.
Janovicích. Cena kurzu je 2500 Kč. Přihlášky a informace:
KIC Uhl. Janovice, kic@uhljan.cz, tel.: 327 542 197, dále na
www. agentura­mkp.cz, tel.: 602 666 102
a infocentrum@mestosazava.cz

Rataje nad Sázavou
3. srpna 2024 od 8.00
„Běh ke Kamennému stolu“
Start závodu 10.00, registrace předem online, případně v
den závodu od 8.00. Více info na
www.behnakamennystul.cz.
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Tisk
LABEL, spol. s r. o.
Česká 1
284 01 Kutná Hora
www.label.cz

Náklad: 2200 ks

Četnost: 12 čísel za rok

Uzávěrka příspěvků do příštího čísla
15. 7. 2024

Předpokládané vydání novin
31. 7. 2024

MK ČR E 18157

Koupím JAWA, ČZ: moped, skútr, motocykl s doklady i bez.
Možno i samostatné díly a vraky. Tel.: 777 58 92 58

š 185 mm
v 275 mm
3000 Kč

š 90,5 mm
v 135,5 mm

750 Kč

š 185 mm
v 135,5 mm

1500 Kč

V našich novinách otiskneme Vaši reklamu či inzerci.
Otiskujeme pouze hotovou inzerci v uvedených rozměrech.

V případě Vašeho zájmu kontaktujte, prosím, redakci.

Řádková inzerce

Máte na srdci něco zajímavého o vaší obci a chtěli byste to sdělit
spoluobčanům? Pořádáte besedu, výstavu, koncert či kurz a chtěli byste
otisknout pozvánku? Chcete popřát mnoho zdraví svým blízkým, nebo
uctít památku těch, kteří tu již s námi nejsou? Neváhejte nás kontaktovat:
redakce.mikroregion@gmail.com
Děkujeme za Váš zájem.

Prosíme zasilatele příspěvků, aby ke svým článkům připojovali jména
autorů textů a fotografií, případně i popisky k fotografiím. Děkujeme.

Aktuální informace a pozvánky můžete sledovat i na našem
facebookovém profilu: www.facebook.com/mikroregion.

Za věcnou správnost textů odpovídají jejich autoři.
Uveřejněné příspěvky nemusí vyjadřovat názory redakční rady.
Redakce si vyhrazuje právo na úpravu či neotištění přijatých textů.

Otiskujeme řádkovou inzerci
Řádková inzerce firemní je zpoplatněna 1,­/úhoz, řádková inzerce sou­
kromá 0,50,­/úhoz.
Své inzeráty můžete zasílat na e­mail: redakce.mikroregion@gmail.com
pod označením „řádková inzerce“.

Sběratel s více něž 30letou praxí, koupí a bezplatně ohodnotí
starožitnosti všeho druhu. Např: obrazy, mince, zlato, hodiny,
porcelán, stříbro a další starožitnosti. Platím vždy hotově na
místě. Nejlepší ceny od sběratele! 728 109 626

Koupím jakoukoliv JAWA, SIMSON, MZ, ČZ či PÁV. Děkuji za
nabídku. Tel. 723971027




